
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 83/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh diện tích đấu giá các cơ sở nhà đất Công an tỉnh do       

Bộ Tài chính chuyển giao trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế tại Nghị quyết 

số 102/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 19  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị  định  số  67/2021/NĐ-CP  ngày  15  tháng  7  năm  2021  của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/ 2017/NĐ-CP 

ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý      

tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16 tháng 04 năm 2018 của      

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất 

theo quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 

của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 30 tháng 3 năm 2018 của 

Hội đ ng nh n d n t nh quy định về ph n cấp quản lý tài sản công tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn t nh Thừa Thiên Huế;  

Xét Tờ trình số 9831/TTr-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nh n d n t nh về việc điều ch nh diện tích đấu giá các cơ sở nhà đất Công an 

t nh do Bộ Tài chính chuyển giao trên địa bàn t nh Thừa Thiên Huế tại         

Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Hội đ ng      

nhân d n t nh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đ ng nh n d n tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh bổ sung Nghị quyết số 102/NQ-HĐND 

HĐND ngày 7 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc     



2 
 

 

  

 

phương án sắp xếp cơ sở nhà đất Công an tỉnh do Bộ Tài chính chuyển giao trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh, bổ sung diện tích cơ sở nhà, đất:  

Giảm diện tích đất 30m
2
 và tăng diện tích xây dựng 1.570,3m

2
. 

TT Nội dung 

Diện tích đã  

phê duyệt (m
2
) 

Diện tích sau khi 

 điều chỉnh (m
2
) 

Diện tích 

đất 

Diện tích 

xây dựng 

Diện tích 

đất 

Diện tích  

xây dựng 

1 

Trụ sở làm việc Công an 

tỉnh – Địa chỉ số 27, 29, 

31 Trần Cao  Vân 

11.131 3.437 11.101 5.007,3 

2. Các nội dung khác tại Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 7 tháng 12 

năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phương án sắp xếp cơ sở nhà đất 

Công an tỉnh do Bộ Tài chính chuyển giao trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

không trái với Nghị quyết này vẫn có hiệu lực thi hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,           

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ, 

quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế           

khóa VIII, Kỳ họp chuyên đề lần thứ 19 thông qua ngày 25 tháng 9 năm 2024./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBTV Quốc hội, Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu; 

- Các Bộ: TC, CA, TN&MT; 

- Thường vụ Tỉnh uỷ; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã và TP.Huế; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, LT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-27T15:58:34+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




